
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 39/2011

Στην  Αθήνα  σήμερα  Τρίτη  01  Νοεμβρίου  2011   και  ώρα  10.00π.μ.,  συνήλθε  στην 
Πρυτανεία του Γ.Π.Α, το Πρυτανικό Συμβούλιο, που συγκροτήθηκε βάσει των με αριθμό πρωτ.: 
6171/28.09.2011 & 7143/01.11.2011 Πράξεων συγκρότησης.

Στη συνεδρίαση  κλήθηκαν και παρέστησαν νόμιμα οι παρακάτω:

1. Κωνσταντίνος Φεγγερός,   Πρύτανης, ως Πρόεδρος,
2. Επαμεινώνδας Παπλωματάς,   Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και  Προσωπικού, 

ως μέλος, 
3. Γεώργιος Παπαδάκης  , Αντιπρύτανης Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, ως 

μέλος, 
4. Ελισσάβετ  Χατζημπάρμπα,    Προϊσταμένη  Διεύθυνσης  Διοικητικού  για  θέματα 

αρμοδιότητάς της, ως μέλος, 
5. Μαργαρίτα Λυμπερίου  , Προϊσταμένη Διεύθυνσης Οικονομικού για θέματα αρμοδιότητάς 

της, ως μέλος, 
6. I  ωάννης Καλπουζάνης,    Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Δ/νσης Σπουδών & Φοιτητικής 

Μέριμνας, για θέματα αρμοδιότητάς του, ως μέλος,
7. Νικόλαος Σιτσόγλου,    Εκπρόσωπος Διοικητικού Προσωπικού, (μετέχει χωρίς  δικαίωμα  

ψήφου και μόνο επί θεμάτων Διοικητικού Προσωπικού)
8. Ταρίκ Δημητρίου-Χαμάντ,   Φοιτητής, Εκπρόσωπος των Φοιτητών.

Στη  συνεδρίαση παρέστη  ως  Γραμματέας  του  Πρυτανικού  Συμβουλίου  η  κα  Πόπη Μπάκα, 
Υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 

Διαπιστώθηκε απαρτία.

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

1. Άδειες προσωπικού.
2. Ανάθεση έργου.
3. Ορισμός μέλους του Τεχνικού Συμβουλίου του Γ.Π.Α. 
4. Έγκριση προϋπολογισμού ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α., οικονομικού έτους 2012.
5. Έγκριση εκπαιδευτικής εκδρομής.
6. Έγκριση  εγγραφών  επιτυχόντων-εισαγομένων  Φοιτητών  ειδικών  κατηγοριών  στα 

Τμήματα για το ακαδημαϊκό έτος 2011-2012.
7. Σπουδαστικά θέματα.

ΘΕΜΑ 1  ο  :          Άδειες Προσωπικού   

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2011/Αποφάσεις

γγ/Σελίδα 1



Εγκρίθηκαν όλες οι άδειες μετακινήσεων των κάτωθι:  κ. Γεώργιου Ζέρβα, κ. Διονυσίου 
Περδίκη, κ. Αικατερίνης Γεωργαλά, κ. Μαρίνας Γεωργαλάκη, κ. Δήμητρας Κυτίνου, κ. 
Αγγελικής Ματσούκη.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:

• Το  με  ημερομηνία  25.10.2011 έγγραφο  της  κ.  Ελισσάβετ  Χατζημπάρμπα, 
Προϊσταμένης  της  Δ/νσης  Διοικητικού  ενέκρινε  την  συμμετοχή  της  κ.  Στέλλας 
Αλεξάκη,  Υπαλλήλου κλάδου  ΔΕ Χειριστών  Η/Υ,  στο  επιμορφωτικό  πρόγραμμα  με 
τίτλο «Βασικές γνώσεις Ηλεκτρονικών Υπολογιστών», από  14.11.2011 έως 25.11.2011, 
που  θα  διεξαχθεί  στην  Αθήνα,  στο  Εθνικό  Κέντρο  Δημόσιας  Διοίκησης  & 
Αυτοδιοίκησης.

• Τα με ημερομηνία 25.10.2011 & 26.10.2011 έγγραφα των κ.κ. Μ. Κανινή, Υπαλλήλου 
κλάδου  ΠΕ  Βιβλιοθηκονόμων,  Χ.  Μπουσινάκη,  Υπαλλήλου  κλάδου  ΤΕ 
Βιβλιοθηκονόμων  και  Α.  Φραγκάκη,  Υπαλλήλου  κλάδου  ΤΕ  βιβλιοθηκονόμων, 
ενέκρινε  την  άδεια  απουσίας  τους,  από  14.11.2011  έως  16.11.2011, προκειμένου  να 
μεταβούν  στη  Θεσσαλονίκη,  για  συμμετοχή  στο  20ο Πανελλήνιο  Συνέδριο 
Ακαδημαϊκών Βιβλιοθηκών με τίτλο «Ακαδημαϊκέ Βιβλιοθήκες και Οικονομική Κρίση: 
στρατηγικές  επιβίωσης».  Οι  δαπάνες  των  μετακινήσεων,  συμμετοχής  &  κόστους 
διαμονής  (σύνολο:  711  Ευρώ)  θα  καλυφθούν  από  τον  τακτικό  προϋπολογισμό  του 
Ιδρύματος.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:

(α) το άρθρο 23 παρ 2εδ.ζ’ του Ν.4009/2011

(β) την απόφαση της Γ.Σ. του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής (Συνεδρία: 

             14.10.2011)

(γ) την απόφαση της Γ.Σ. του  Τομέα Γεωργίας, Βελτίωσης Φυτών & Γεωργικού 

            Πειραματισμού (Συνεδρία 14.10.2011)

(δ) την με ημερομηνία 29.09.2011 αίτηση του κ. Ηλία Τραυλού, Λέκτορα,

Ενέκρινε την άδεια απουσίας του κ. Η. Τραυλού  προκειμένου να διδάξει, στο ΤΕΙ Ηπείρου, 

στη  Σχολή  Τεχνολογίας  Γεωπονίας  του  Τμήματος  Φυτικής  Παραγωγής  του  ΤΕΙ,  κατά  το 

χειμερινό  &  εαρινό  εξάμηνο  του  Ακαδημαϊκού  έτους  2011-2012  (μία  ημέρα  ανά  δύο 

εβδομάδες), εφόσον δεν παρεμποδίζονται τα εκπαιδευτικά και ερευνητικά σας καθήκοντα στο 

χώρο του Γ.Π.Α.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2011/Αποφάσεις

γγ/Σελίδα 2



Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:

 (α) το άρθρο 23 παρ2 εδ.ζ’ του ν.4009/2011

(β) την απόφαση της Γ.Σ. του Τμήματος Επιστήμης & Τεχνολογίας Τροφίμων (Συνεδρία: 

             435/21.07.2011)

Ενέκρινε την άδεια απουσίας του  κ. Αντώνιου Ζαμπέλα,  Καθηγητή  στο Πανεπιστήμιο της 

Λευκωσίας στην  Κύπρο,  για διδακτικούς και Ερευνητικούς λόγους συναφείς με το γνωστικό 

αντικείμενο  του  Τμήματος  του  Παν/μιου  της  Λευκωσίας  για  το  χρονικό  διάστημα  από 

01.10.2011  έως  30.06.2012 (συνολικά  για  δέκα  ημέρες  ανά  εξάμηνο),   εφόσον  δεν 

παρεμποδίζονται τα εκπαιδευτικά και ερευνητικά σας καθήκοντα στο χώρο του Γ.Π.Α.

ΘΕΜΑ 2  ο  :            Ανάθεση έργου   

Tο  Πρυτανικό  Συμβούλιο,  αφού  έλαβε  υπόψη,  το  με  αριθμ.  Πρωτ.  202/18.10.2011 
έγγραφο του  κ. Χ. Κασίμη, Καθηγητή, Διευθυντή του Π.Μ.Σ. αποφάσισε την ανάθεση έργου 
(γραμματειακή  &  διοικητική  υποστήριξη)  στο  πλαίσιο  του  Προγράμματος  Μεταπτυχιακών 
Σπουδών  «Ολοκληρωμένη  Ανάπτυξη  και  Διαχείριση  του  Αγροτικού  Χώρου»  για  το  χρονικό 
διάστημα  από 01.01.2012  έως  31.12.2012 στην  κ.  Ελισάβετ  Λαζάκη. Η συνολική  δαπάνη 
(26.973,66Ευρώ) θα βαρύνει το εν λόγω Πρόγραμμα.  

 

ΘΕΜΑ 3  ο  :           Ορισμός μέλους του Τεχνικού Συμβουλίου του Γ.Π.Α.   

Το Πρυτανικό  Συμβούλιο του Γ.Π.Α., έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις:
(α) του  άρθρου  6  του  Ν.1966/1991  «Μετεγγραφές  φοιτητών  Α.Ε.Ι.  σπουδαστών 
Τ.Ε.Ι. και άλλες διατάξεις» (Α’ 147),
(β) του άρθρου 4 παρ. 10 (β) του Ν. 3481/2006 «Τροποποιήσεις στη νομοθεσία για 
το Εθνικό κτηματολόγιο, την ανάθεση και εκτέλεση συμβάσεων έργων και μελετών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 162),
(γ) του άρθρου 8 του Ν. 3469/2006,
(δ) της υπ’ αριθμό 138325/Β1/29.12.2006 Υπουργικής απόφασης «Ανασύνθεση των 
Τεχνικών Συμβουλίων των Πανεπιστημίων και της Ακαδημίας Αθηνών» (Β’ 38),

2) Την με αριθμό πρωτ. 9795/Β1/695/21.04.2008 Υπουργική απόφαση «Σύσταση Τεχνικού 
συμβουλίου στο Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών και κατάργηση της Κτιριακής του 
επιτροπής».

3) Την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Γ.Π.Α (Συνεδρία: 18.05.2011). 
4) Το με αριθμό πρωτ. 2446/29.03.2011 έγγραφο του Πρύτανη του Γ.Π.Α προς τις 

εργοληπτικές οργανώσεις.
5) Το με αριθμό πρωτ. 1324/20.07.2011 έγγραφο της Πανελλήνιας ένωσης Διπλ. 

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2011/Αποφάσεις

γγ/Σελίδα 3



     Μηχανικών Εργοληπτών Δημοσίων έργων (ΠΕΔΜΕΔΕ)

Α π ο φ α σ ί ζ ει

Συμπληρώνει την με αριθμό πρωτ.3825/20.05.2011 πράξη συγκρότησης  του Τεχνικού 
Συμβουλίου του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών με θητεία τριών (3) ετών ως εξής:

(6)  κ. Αντώνιο Κωσταρή, Διπλ. Γεωπόνο –Ε.Δ.Ε. (Λεωφ. Γέρακα 29, 153 44 Γέρακα, 
τηλ:  210-6619  178)  με  αναπληρωτή  του  την  κ.  Αικατερίνη  Αλαφογιάννη,  Διπλ. 
Δασολόγο- Ε.Δ.Ε. (Κυδωνίων 4, 142 32 Ν. Ιωνία, τηλ: 210-6911 031). 

ΘΕΜΑ 4  ο  :          Έγκριση προϋπολογισμού ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α., οικονομικού έτους 2012.  

Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  εισηγείται  στη  Σύγκλητο  του  Γ.Π.Α.  τον  Προϋπολογισμό 
Οικονομικού Έτους 2012, που καταρτίσθηκε από το Λογιστήριο του Ιδρύματος, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 12 του από 30.5.45 Β.Δ/ντος «περί Ειδικού Ταμείου της ΑΓΣΑ».  

ΘΕΜΑ 5  ο  :          Έγκριση εκπαιδευτικής εκδρομής  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη:

(α) τις διατάξεις του άρθρου 5 του Δ/τος της 05.09.1944 «Περί σπουδών εγγράφων, εξετάσεων  
φοιτητών ΑΓΣΑ»

(β) την απόφαση της Γενικής Συνέλευσης του Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας & Ανάπτυξης 
(Συνεδρία:24.10.2011)

ενέκρινε
την πραγματοποίηση πενθήμερης (5) εκπαιδευτικής εκδρομής πενήντα (50) φοιτητών του 9ου 

εξαμήνου του Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας & Ανάπτυξης  στη Θεσσαλία  από 30.11.2011 
έως 04.12.2011.

Το πρόγραμμα της εκδρομής έχει ως εξής:

1η Ημέρα: Αθήνα-Πλαστήρα
2η Ημέρα: Περιοχή Καρδίτσας – Λ. Πλαστήρα
3η Ημέρα: Καλαμπάκα- Ελάτη-Περτούλι- Λ. Πλαστήρα
4η Ημέρα: Ν. Καρδίτσας-Λ. Πλαστήρα
5η Ημέρα: Λ. Πλαστήρα- Αθήνα

Τους φοιτητές θα συνοδεύσει ο κ. Αλέξανδρος Κουτσούρης, Αναπληρωτής Καθηγητής. 

Η  οικονομική  εξυπηρέτηση  της  εκδρομής  θα  αντιμετωπισθεί  με  απόφαση  του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2011/Αποφάσεις

γγ/Σελίδα 4



Το Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη:

(α) τις διατάξεις του άρθρου 5 του Δ/τος της 05.09.1944 «Περί σπουδών εγγράφων, εξετάσεων  
φοιτητών ΑΓΣΑ»

(β) την απόφαση της Γενικής Συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής & 
Υδατοκαλλιεργειών (Συνεδρία:226/04.03.2011)

εγκρίνουμε
την  πραγματοποίηση  τριήμερης  (3)  εκπαιδευτικής  εκδρομής  τριάντα  (30)  φοιτητών  του  9ου 

εξαμήνου του Τμήματος Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής & Υδατοκαλλιεργειών στο Ν. Ευβοίας 
από 21.11.2011 έως 23.11.2011.

Το πρόγραμμα της εκδρομής έχει ως εξής:

1η Ημέρα (21.11.2011): Αθήνα- Λάρυμνα-Χαλκίδα.
2η Ημέρα (22.11.2011): Ν. Αρτάκη- Θήβα.
3η Ημέρα (23.11.2011): Περιοχή Θήβας-Αθήνα

Τους φοιτητές θα συνοδεύσει ο κ. Α. Παππάς, Λέκτορας. 

Η  οικονομική  εξυπηρέτηση  της  εκδρομής  θα  αντιμετωπισθεί  με  απόφαση  του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α.

ΘΕΜΑ 6  ο  :          Έγκριση εγγραφών επιτυχόντων-εισαγομένων Φοιτητών ειδικών κατηγοριών στα   
Τμήματα για το ακαδημαϊκό έτος 2011-2012.

Ι.   Tο Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:

(α)    τις διατάξεις της Υπουργικής απόφασης αριθμ.Φ.151/65680/Β6/8-6-2011 (ΦΕΚ 
1202Β΄), των Φ.253/28934/Β6/21-3-2006 (ΦΕΚ 391Β΄) και Φ.151/22071/Β6/26-2-2009 (ΦΕΚ 
373Β΄)  Υ.Α.,  όπως  αυτές  συμπληρώθηκαν  με  τις  Φ.253/67430/Β6/15-6-2011  και 
Φ.253/67431/Β6/15-6-2011   (ΦΕΚ  1307Β΄)  Υ.Α.,  την  Φ.151/64998/Β6/15-6-2011  (ΦΕΚ 
1307Β΄) Υ.Α.,  την εγκύκλιο του ΥΠΔΒΜΘ αριθμ. Φ.251/101273/Β6/7-9-2011

(β)    την   εισήγηση  της  Επιτροπής  Ελέγχου  των  δικαιολογητικών  των  ειδικών 
περιπτώσεων εισαγομένων στο Τμήμα (18.10.2011)  για το Ακαδημαϊκό έτος 2011-2012

(γ) την απόφαση της Γενικής Συνέλευσης του Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας & 
Ανάπτυξης (Συνεδρία: 24.10.2011)

        αποφάσισε 

A. Eγκρίνει την εγγραφή στο Τμήμα Αγροτικής Οικονομίας & Ανάπτυξης των κατωτέρω:

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2011/Αποφάσεις

γγ/Σελίδα 5



ΕΓΓΡΑΦΕΣ ΕΙΣΑΧΘΕΝΤΩΝ ΜΕ ΤΙΣ ΕΙΔΙΚΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β

Ι. ΠΟΛΥΤΕΚΝΟΙ ΚΑΙ ΤΕΚΝΑ ΑΥΤΩΝ    
1.  Αγγελάκης Δημήτριος του Βασιλείου 

ΙΙ. ΤΡΙΤΕΚΝΟΙ
1.   Αγγελοπούλου Ζαχαρούλα του Γεωργίου 
2.   Αναστασίου Κωνσταντίνος του Αθανασίου 
3.   Γιαννόπουλος Ιωάννης του Κωνσταντίνου 
4.   Γκολόση Γκεντιάνα του Μπάνη
5.   Δελλαδέτσιμα Μαρία-Ελένη του Άγγελου 
6.   Δράκου Ιφιγένεια του Αποστόλου
7.   Κουτσανδρέας Θωμάς του Ασημάκη 
8.   Ντάκος Νικήτας-Αλέξανδρος του Γεωργίου
9.   Ντεμελής Ιωάννης-Συμεών του Κωνσταντίνου  
10. Στρόδα Ελένη του Γεωργίου 
11. Χατζηφωτιάδης Φώτιος του Κυριάκου
 

ΙΙΙ. ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΚΡΙΤΗΡΙΑ
Α. Με αδελφό που φοιτά σε Πανεπιστήμιο διαφορετικής πόλης της μόνιμης κατοικίας γονέων
1.  Μητροπούλου Κωνσταντίνα του Ιωάννη
2.  Παπαρούνα Νίκη του Αποστόλου
Β. Ορφανοί από έναν γονέα
1. Λευθεριώτη Αλίκη του Αλεξάνδρου 
 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Γ

ΕΙΣΑΓΟΜΕΝΟΙ  –  ΕΠΙΤΥΧΟΝΤΕΣ  ΕΛΛΗΝΕΣ  ΠΟΛΙΤΕΣ  ΤΗΣ  ΜΟΥΣΟΥΛΜΑΝΙΚΗΣ  
ΜΕΙΟΝΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΘΡΑΚΗΣ
1.  Σαλή Σεζέρ του Σουκρή

Β. Επίσης  το  Πρυτανικό Συμβούλιο  σύμφωνα με  την απόφαση της   Γενική  Συνέλευση του 
Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας και Ανάπτυξης δεν εγκρίνει:

1) την εγγραφή   της κ. Δημούλη Γεωργίας του Κωνσταντίνου, διότι από το σύνολο των 
δικαιολογητικών, που έχει καταθέσει, προκύπτει ότι, δεν εμπίπτει στην ειδική περίπτωση 
των «πολυτέκνων και τέκνων αυτών», κατά την έννοια του άρθρου 6 παράγραφος 1 του 
Ν. 3454/2006 (Α΄ 75) (σελίδα 3 της αριθμ. Φ251/101273/Β6?7-9-2011 εγκυκλίου του 
Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων) και

2) την  ένταξη   της  κ.  MOROZONOK OLGA του  VASIL στην  ειδική  περίπτωση  του 
Κεφαλαίου Δ «ΕΙΣΑΓΟΜΕΝΟΙ – ΕΠΙΤΥΧΟΝΤΕΣ ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ-ΑΛΛΟΓΕΝΕΙΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΦΟΙΤΟΙ  ΛΥΚΕΙΩΝ Ή ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ  ΚΡΑΤΩΝ-ΜΕΛΩΝ  ΤΗΣ 
Ε.Ε. ΜΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΑΤΑΓΩΓΗΣ» της παραπάνω εγκυκλίου του ΥΠΔΒΜΘ, διότι 
από το σύνολο των δικαιολογητικών, που έχει καταθέσει: ι) δεν μπορεί να αποφανθεί για 

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2011/Αποφάσεις

γγ/Σελίδα 6



την ταυτοπροσωπία των επωνύμων και ονομάτων της αιτουμένης, που αναφέρονται στα 
εν λόγω δικαιολογητικά,  ιι) δεν κάνει δεκτό το δικαιολογητικό του διαβατηρίου που έχει 
κατατεθεί, διότι δεν είναι, όπως προβλέπεται, επικυρωμένο και ιιι) από την με στοιχεία 
04.07.2001 Νο 6125/500 – 1629 βεβαίωση της Πρεσβείας της Ουκρανίας στην Ελληνική 
Δημοκρατία δεν γίνεται αντιληπτό αν η PATENKO OLHA του VASYL και της ALLA 
είναι το ίδιο φυσικό πρόσωπο με την MOROZONOK OLGA του VASYL.

ΙΙ. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:

(α)    τις διατάξεις της Υπουργικής απόφασης αριθμ.Φ.151/65680/Β6/8-6-2011 (ΦΕΚ 
1202Β΄), των Φ.253/28934/Β6/21-3-2006 (ΦΕΚ 391Β΄) και Φ.151/22071/Β6/26-2-2009 (ΦΕΚ 
373Β΄)  Υ.Α.,  όπως  αυτές  συμπληρώθηκαν  με  τις  Φ.253/67430/Β6/15-6-2011  και 
Φ.253/67431/Β6/15-6-2011   (ΦΕΚ  1307Β΄)  Υ.Α.,  την  Φ.151/64998/Β6/15-6-2011  (ΦΕΚ 
1307Β΄) Υ.Α.,  την εγκύκλιο του ΥΠΔΒΜΘ αριθμ. Φ.251/101273/Β6/7-9-2011

(β)    την  απόφαση  της  Γενικής  Συνέλευσης  του  Τμήματος  Αξιοποίησης  Φυσικών 
Πόρων & Γ. Μηχανικής  (Συνεδρία: 06.10.2011)

     αποφάσισε 

 εγκρίνει  την  εγγραφή  στο  Τμήμα  Αξιοποίησης  Φυσικών  Πόρων  &  Γ.  Μηχανικής  των 
κατωτέρω:

ΕΓΓΡΑΦΕΣ ΕΙΣΑΧΘΕΝΤΩΝ ΜΕ ΤΙΣ ΕΙΔΙΚΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ

Α. ΠΟΛΥΤΕΚΝΟΙ     

1. Ελένη Χαλκίδου του Παναγιώτη (Α.Μ. 611034)

2. Αναστάσιος Δρυμωνίτης του Δημητρίου (Α.Μ. 611039)

3. Γεώργιος Ζενζεφύλης του Ιωάννη (Α.Μ. 611040)

Β. ΤΡΙΤΕΚΝΟΙ

1. Βασιλική Γκαβίδου του Πασχάλη (Α.Μ. 611003)

2. Μαρία Ελένη Σακαρέλου του Αριστοτέλη (Α.Μ. 611015)

3. Ελένη Μάγδα Παπουτσή του Αποστόλου (Α.Μ. 611010)

Γ.ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΚΡΙΤΗΡΙΑ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2011/Αποφάσεις

γγ/Σελίδα 7



1 .    Μαρία Λυκουρέντζου του Ανδρέα (Α.Μ. 611041), η οποία έχει αδερφό που σπουδάζει σε 

άλλο Α.Ε.Ι.

1. 2. Σπυρίδων Τζουβάρας του Νικολάου (Α.Μ. 611056), ο οποίος έχει γονέα με αναπηρία 67% 

και άνω.

ΙΙΙ. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:

(α)    τις διατάξεις της Υπουργικής απόφασης αριθμ.Φ.151/65680/Β6/8-6-2011 (ΦΕΚ 
1202Β΄), των Φ.253/28934/Β6/21-3-2006 (ΦΕΚ 391Β΄) και Φ.151/22071/Β6/26-2-2009 (ΦΕΚ 
373Β΄)  Υ.Α.,  όπως  αυτές  συμπληρώθηκαν  με  τις  Φ.253/67430/Β6/15-6-2011  και 
Φ.253/67431/Β6/15-6-2011   (ΦΕΚ  1307Β΄)  Υ.Α.,  την  Φ.151/64998/Β6/15-6-2011  (ΦΕΚ 
1307Β΄) Υ.Α.,  την εγκύκλιο του ΥΠΔΒΜΘ αριθμ. Φ.251/101273/Β6/7-9-2011

(β)    την  απόφαση  της  Γενικής  Συνέλευσης  του  Τμήματος  Επιστήμης  Ζωικής 
Παραγωγής & Υδατοκαλλιεργειών (Συνεδρία: 231/21.10.2011)

     αποφάσισε 

 A. Eγκρίνει την εγγραφή στο Τμήμα Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής & Υδατοκαλλιεργειών των 
κατωτέρω:

ΕΓΓΡΑΦΕΣ ΕΙΣΑΧΘΕΝΤΩΝ ΜΕ ΤΙΣ ΕΙΔΙΚΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β

Ι. ΠΟΛΥΤΕΚΝΟΙ ΚΑΙ ΤΕΚΝΑ ΑΥΤΩΝ    
1.  Τσολιάκου Αναστασία του Γεωργίου

ΙΙ. ΤΡΙΤΕΚΝΟΙ
1.   Κανναβού Όλγα του Αθανασίου
2.   Καρακατσάνης Γεώργιος του Μιχαήλ
3.   Καπράλου Μαρία-Αναστασία του Πέτρου

ΙΙΙ. ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΚΡΙΤΗΡΙΑ
1. Καραβία Αντωνία του Ηλία (Ο αδερφός της είναι στο ΤΕΙ Πάτρας)

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Γ

ΕΙΣΑΓΟΜΕΝΟΙ  –  ΕΠΙΤΥΧΟΝΤΕΣ  ΕΛΛΗΝΕΣ  ΠΟΛΙΤΕΣ  ΤΗΣ  ΜΟΥΣΟΥΛΜΑΝΙΚΗΣ  
ΜΕΙΟΝΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΘΡΑΚΗΣ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2011/Αποφάσεις

γγ/Σελίδα 8



1.  Σοφτά Οζιτζάν του Τεμαλή

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ

ΕΙΣΑΓΟΜΕΝΟΙ – ΕΠΙΤΥΧΟΝΤΕΣ ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ – ΑΛΛΟΓΕΝΕΙΣ ΚΑΙ ΑΠΟΦΟΙΤΟΙ ΛΥΚΕΙΩΝ  

Η ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΚΡΑΤΩΝ – ΜΕΛΩΝ Της Ε.Ε. ΜΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΑΤΑΓΩΓΗΣ

1. Κανάσκα Γιούλια του Μαρκ (Ουκρανία)

Β. Το Πρυτανικό Συμβούλιο σύμφωνα με την απόφαση της Γενικής συνέλευσης του Τμήματος 
Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής & Υδατοκαλλιεργειών δεν εγκρίνει:

    (α)  την  εγγραφή του  κ.  Αυγερού  Ιωάννη,  διότι  όπως  προκύπτει  από  το  απόσπασμα 
βεβαίωσης  οικογενειακής  κατάστασης  της  Ανωτάτης  Ομοσπονδίας  Πολυτέκνων  Ελλάδος,  η 
αδερφή του Αυγερού Βασιλική έχει συμπληρώσει το 25ο έτος της ηλικίας της και επομένως δεν 
εμπίπτει στις διατάξεις της προαναφερθείσης εγκυκλίου.
   (β)  την εγγραφή του Ελ Αγιούμπ διότι από τα δικαιολογητικά τα οποία  προσκόμισε δεν 
προκύπτει ότι η μόνιμη κατοικία του είναι εκτός Νομού Αττικής. 

ΙV. Tο Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:

(α)    τις διατάξεις της Υπουργικής απόφασης αριθμ.Φ.151/65680/Β6/8-6-2011 (ΦΕΚ 
1202Β΄), των Φ.253/28934/Β6/21-3-2006 (ΦΕΚ 391Β΄) και Φ.151/22071/Β6/26-2-2009 (ΦΕΚ 
373Β΄)  Υ.Α.,  όπως  αυτές  συμπληρώθηκαν  με  τις  Φ.253/67430/Β6/15-6-2011  και 
Φ.253/67431/Β6/15-6-2011   (ΦΕΚ  1307Β΄)  Υ.Α.,  την  Φ.151/64998/Β6/15-6-2011  (ΦΕΚ 
1307Β΄) Υ.Α.,  την εγκύκλιο του ΥΠΔΒΜΘ αριθμ. Φ.251/101273/Β6/7-9-2011

(β)    την απόφαση της Γενικής Συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης & Τεχνολογίας 
Τροφίμων  (Συνεδρία: 439/26.10.2011)

     αποφάσισε 

 Eγκρίνει την εγγραφή στο Τμήμα Επιστήμης & Τεχνολογίας Τροφίμων των κατωτέρω:

ΕΓΓΡΑΦΕΣ ΕΙΣΑΧΘΕΝΤΩΝ ΜΕ ΤΙΣ ΕΙΔΙΚΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β

Ι. ΠΟΛΥΤΕΚΝΟΙ ΚΑΙ ΤΕΚΝΑ ΑΥΤΩΝ    

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2011/Αποφάσεις

γγ/Σελίδα 9



1.  Ιωάννα Παπαδοπούλου, Α.Μ. 511011
2. Ευθυμία Ρηγοπούλου, Α.Μ. 511045
3. Σεβαστή Μπαραμπούτη, Α.Μ. 511006
4. Μαρία Καζάκη, Α.Μ. 511020

ΙΙ. ΤΡΙΤΕΚΝΟΙ
1.   Δήμητρα Αλεξανδρή, Α.Μ. 511049
2.   Αργυρώ Παξιμαδάκη, Α.Μ. 511038
3.   Παναγιώτα Μόσχου, Α.Μ. 511017
4.  Δέσποινα Καλογεροπούλου, Α.Μ. 511032

ΙΙΙ. ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΚΡΙΤΗΡΙΑ
2. Θωμάς Μανδράκης, Α.Μ. 511005

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Γ

ΕΙΣΑΓΟΜΕΝΟΙ  –  ΕΠΙΤΥΧΟΝΤΕΣ  ΕΛΛΗΝΕΣ  ΠΟΛΙΤΕΣ  ΤΗΣ  ΜΟΥΣΟΥΛΜΑΝΙΚΗΣ  
ΜΕΙΟΝΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΘΡΑΚΗΣ

1.  Σουράι Μπόζ, Α.Μ. 511003

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ

ΕΙΣΑΓΟΜΕΝΟΙ – ΕΠΙΤΥΧΟΝΤΕΣ ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ – ΑΛΛΟΓΕΝΕΙΣ ΚΑΙ ΑΠΟΦΟΙΤΟΙ ΛΥΚΕΙΩΝ  

Η ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΚΡΑΤΩΝ – ΜΕΛΩΝ Της Ε.Ε. ΜΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΑΤΑΓΩΓΗΣ

1. Ιφιγένεια Νικηφόρου, Α.Μ. 511048
2. Λουκάς Χατζηβασιλείου, Α.Μ.  511040

V.   Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:

(α)    τις διατάξεις της Υπουργικής απόφασης αριθμ.Φ.151/65680/Β6/8-6-2011 (ΦΕΚ 
1202Β΄), των Φ.253/28934/Β6/21-3-2006 (ΦΕΚ 391Β΄) και Φ.151/22071/Β6/26-2-2009 (ΦΕΚ 
373Β΄)  Υ.Α.,  όπως  αυτές  συμπληρώθηκαν  με  τις  Φ.253/67430/Β6/15-6-2011  και 
Φ.253/67431/Β6/15-6-2011   (ΦΕΚ  1307Β΄)  Υ.Α.,  την  Φ.151/64998/Β6/15-6-2011  (ΦΕΚ 
1307Β΄) Υ.Α.,  την εγκύκλιο του ΥΠΔΒΜΘ αριθμ. Φ.251/101273/Β6/7-9-2011

(β)    την   εισήγηση  της  Επιτροπής  Ελέγχου  των  δικαιολογητικών  των  ειδικών 
περιπτώσεων εισαγομένων στο Τμήμα (24.10.2011)  για το Ακαδημαϊκό έτος 2011-2012

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2011/Αποφάσεις

γγ/Σελίδα 10



(γ) την  απόφαση  της  Γενικής  συνέλευσης  του  Τμήματος  Επιστήμης  Φυτικής 
Παραγωγής  (Συνεδρία:2/ 26.10 .2011)

     αποφάσισε 

 εγκρίνει την εγγραφή στο Τμήμα Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής των κατωτέρω:

ΕΓΓΡΑΦΕΣ ΕΙΣΑΧΘΕΝΤΩΝ ΜΕ ΤΙΣ ΕΙΔΙΚΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β

Ι. ΠΟΛΥΤΕΚΝΟΙ ΚΑΙ ΤΕΚΝΑ ΑΥΤΩΝ    

4. Ερμίδου Αικατερίνη

5. Καπάκη Μαρία

6. Μάνθος Ιωάννης 

7. Παπάντζελος Κων/νος (τρίτεκνος –ορφανή μητέρα)

ΙΙ. ΤΡΙΤΕΚΝΟΙ

4. Αγγελοπούλου Ελευθερία-Ειρήνη

5. Γιαννακόπουλος Νικόλαος

6. Μαρκαντώνης Αναστάσιος

7. Πισίνας Ευάγγελος 

ΙΙΙ.ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΚΡΙΤΗΡΙΑ

1 .Γόντικα Κων/να

2. Τσοροβού Φωτεινή

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ

ΕΙΣΑΓΟΜΕΝΟΙ – ΕΠΙΤΥΧΟΝΤΕΣ ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ – ΑΛΛΟΓΕΝΕΙΣ ΚΑΙ ΑΠΟΦΟΙΤΟΙ ΛΥΚΕΙΩΝ  

Η ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΚΡΑΤΩΝ – ΜΕΛΩΝ Της Ε.Ε. ΜΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΑΤΑΓΩΓΗΣ

2. Egamberdiev Abboskhon &

3. Tsybanova Marina

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2011/Αποφάσεις

γγ/Σελίδα 11



ΘΕΜΑ 7  ο  :   Σπουδαστικά θέματα.          

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α. αφού έλαβε υπόψη:

 (α) τις διατάξεις των άρθρων 80, 81 του Ν4009/02.09.2011 (ΦΕΚ 195Α’/06.09.2011)
(β)  το σχετικό έγγραφο του κ. Ι. Καλπουζάνη, Αναπλ. Προϊσταμένου της Δ/νσης Σπουδών 

& Φοιτητικής Μέριμνας

αποφάσισε,  την  αλλαγή  της  έντυπης  αίτησης  διακοπής  φοίτησης  σπουδών  προς  τις 
Γραμματείες Ακαδημαϊκών Τμημάτων Γ.Π.Α. η οποία διαμορφώνεται ως κατωτέρω.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2011/Αποφάσεις

γγ/Σελίδα 12



ΑΙΤΗΣΗ
ΔΙΑΚΟΠΗΣ ΦΟΙΤΗΣΗΣ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΕΠΩΝΥΜΟ:…………………………….…

ΟΝΟΜΑ:………………………………......

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ:…………………………...

ΕΞΑΜΗΝΟ ΣΠΟΥΔΩΝ:……………….

ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΗΤΡΩΟΥ:……………..…

Δ/ΝΣΗ ΜΟΝΙΜΗΣ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ:
…………………………...

ΠΟΛΗ:…………………………………..

ΟΔΟΣ:……………………………………

ΑΡΙΘΜΟΣ:……………………………...

ΤΑΧ.ΚΩΔ.:……………………………...

ΤΗΛΕΦ.ΣΤΑΘΕΡΟ:……………………

ΚΙΝΗΤΟ:…………………………………

E-mail:………………………………………

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ (ΔΙΑΚΟΠΗΣ)

………./………./…………

Σημαντικές υπενθυμίσεις:

α) Ν.4009/2-9-2011 (ΦΕΚ 195 Α΄), άρθρο 80, παράγραφος 9δ:
«Οι φοιτητές έχουν το δικαίωμα να διακόψουν, με έγγραφη 
αίτησή τους στη γραμματεία της οικείας σχολής*, τις 
σπουδές τους για όσα εξάμηνα, συνεχόμενα ή μη, 
επιθυμούν, και πάντως όχι περισσότερα από τον ελάχιστο 
αριθμό εξαμήνων που απαιτούνται για τη λήψη πτυχίου 
σύμφωνα με το ενδεικτικό πρόγραμμα σπουδών. Τα 
εξάμηνα αυτά δεν προσμετρώνται στην παραπάνω ανώτατη 
διάρκεια φοίτησης. Οι φοιτητές που διακόπτουν κατά τα 
ανωτέρω τις σπουδές τους, δεν έχουν τη φοιτητική ιδιότητα 
καθ’ όλο το χρονικό διάστημα της διακοπής των σπουδών 
τους. Μετά τη λήξη της διακοπής των σπουδών οι φοιτητές 
επανέρχονται στη σχολή»*.

(* θεωρείται το Τμήμα)
 β) Η «αίτηση διακοπής σπουδών» κατατίθενται, πριν την 
έναρξη του εξαμήνου, και το αργότερο μέσα στις πρώτες δέκα 
(10) ημέρες, από την έναρξη αυτού του εξαμήνου.        γ) Μετά 
τη λήξη «διακοπής σπουδών», οι φοιτητές/τριες επανέρχονται 
αυτομάτως στην προτέρα κατάστασή τους, και αποκτούν την 
φοιτητική ιδιότητα

     ΠΡΟΣ

       ΤΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

      ____________________________________

ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ

Σας  γνωρίζω  ότι  επιθυμώ  τη  διακοπή  των 

σπουδών μου σύμφωνα με την παράγραφο 9δ, του 

άρθρου 80 του Ν. 4009/2011, για τα εξάμηνα:

Δ ι α κ ο π ή  :

Εξάμηνο Α΄ (χειμερινό):……………………..

Εξάμηνο Β΄ (εαρινό):………………………...

του ακαδημαϊκού έτους/ετών :………..……

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΑΚΟΠΗΣ:

……..…./…….…./…………

Ε π α ν ε γ γ ρ α φ ή  :

Εξάμηνο Α΄ (χειμερινό):……………………..

Εξάμηνο Β΄ (εαρινό):………………………...

του ακαδημαϊκού έτους:……………….……

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΠΑΝΕΓΓΡΑΦΗΣ:

……..…./…….…./…………

O/Η ΑΙΤΩΝ/ΟΥΣΑ

………………………….

( υ π ο γ ρ α φ ή )

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2011/Αποφάσεις

γγ/Σελίδα 13



Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη (α) το  σχετικό  έγγραφο σας,  (β)  το  γεγονός 
των  πρόσφατων  φοιτητικών  κινητοποιήσεων  καθώς  και  των  απεργιών  των  μέσων  μαζικής 
μεταφοράς, αποφάσισε μόνο για το τρέχον ακαδημαϊκό έτος 2011-2012 την αλλαγή ημερομηνίας της 
ορκωμοσίας – καθομολόγησης (προπτυχιακών, μεταπτυχιακών και διδακτόρων).

Ως  εκ  τούτου  η  ορκωμοσία  των  προπτυχιακών,  μεταπτυχιακών  φοιτητών  και  διδακτόρων  θα 
πραγματοποιηθεί εντός του μηνός  Ιανουαρίου 2012.

Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η Συνεδρίαση.

                   Ο Πρόεδρος   Η Γραμματέας 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΠΟΠΗ  ΜΠΑΚΑ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –01.11.2011/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 14


	ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 39/2011
	Θεματα Ημερησιας Διαταξης

	Α π ο φ α σ ί ζ ει
	ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΠΟΠΗ ΜΠΑΚΑ


